Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

My 35' Maasbree BV

Gegevens onderneming

Hagelkruisweg 2
5993 SC Maasbree

KvK 73374377

Activiteiten onderneming

Sportschool

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 58.271,00 € 47.862,00

2020 €83.731,00 € 18.999,00

Balanstotaal
€22.412,00

€ 15.953,00

3

06-09-2022

F.03/22/24
NL:TZ:0000219352:F001
09-02-2022

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr J.P. Bakkers

08-03-2022
1

08-03-2022
1

08-03-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=53dcfcb6-a589-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1edb5e52-c06c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Over 2021 is geen jaarrekening opgesteld. De directie verwacht een
aanzienlijk negatief resultaat gezien het feit dat als gevolg van de lockdown de
onderneming vele maanden geen activiteiten heeft kunnen ontplooien.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

€1.037,94

€ 1.262,00

Verslagperiode

van
9-2-2022

t/m
7-3-2022

van
8-3-2022

t/m
6-6-2022

van
6-6-2022

t/m
5-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

22 uur 36 min

10 uur 18 min

3 uur 12 min

36 uur 6 min

Toelichting bestede uren

08-03-2022

1

08-03-2022
1

08-03-2022
1

07-06-2022

2

08-03-2022
1

07-06-2022
2

06-09-2022
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders zijn WJIP BV (KvK 61440329), JMJ BV (KvK 73371602) en JFC BV
(KvK 73371769). Als feitelijk bestuurder treedt de heer J.F.C. Straus op.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn opgezegd.

1.4 Huur

Failliet huurde een bedrijfsruimte te 5993 SC Maasbree, aan de Hagelkruisweg
2. Na het verkrijgen van de toestemming van de rechter-commissaris is de
huurovereenkomst d.d. 14 februari 2022 opgezegd.

Op 10 maart jl. zijn de activa door de koper opgehaald en is het pand
bezemschoon opgeleverd door de koper. Het gehuurde is in overleg met de
verhuurder op die datum opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Hierover heeft de heer Straus bij aanvraag van het faillissement het
navolgende verklaard:

In januari 2019 zijn we in Maasbree een hele mooie sportclub begonnen met
de Milon Cirkel. Toen na één jaarin 2020 corona uitbrak (en er sluitingen
kwamen) bestonden we te kort om deze klappen op te kunnen vangen. We
hebben toen nog uit eigen geld “bijgesprongen” in de veronderstelling dat met
hard werken het weer goed zou komen, helaas was dit niet het geval.

Minder mensen durfden te gaan sporten en mensen begonnen op te zeggen.
Lockdown 2, nog meer mensen die gingen opzeggen en nog steeds geen
nieuwe leden, het ledenaantal liep erg hard terug. Nu kwamen we voor het
punt te staan dat de lease van de apparatuur niet meer kon worden voldaan
en de leasemaatschappij de cirkel is komen ophalen. Op dat punt wisten we
dat het niet meer ging en hebben we samen na lang beraad besloten onze
“worst case scenario” in gang te zetten en het failissement aan te vragen.

De curator heeft de door het bestuur opgegeven oorzaken van het
failissement onderzocht en ziet geen aanleiding om hieraan te twijfelen.

08-03-2022

1

08-03-2022

1

08-03-2022
1

08-03-2022

mE1

07-06-2022

2

08-03-2022
1

07-06-2022
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-03-2022
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-03-2022

5 g1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-2-2022 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Toestemmingsverzoek ontslag personeel, ontslagbrieven opstellen en 08-03-2022
verzenden. Contact met het UWV. 1
Contact met een aantal personeelsleden en het UWV. 07-06-2022
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 08-03-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beperkte inventaris € 605,00

totaal € 605,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De vennootschap beschikt over een zeer kleine hoeveelheid inventaris. Deze is 08-03-2022
verkocht voor een bedrag van EUR 605,- inclusief BTW. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. De inventaris is niet verpand. 08-03-2022

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft een aantal opkopers en andere gegadigden aangeschreven 08-03-2022
voor de verkoop van de inventaris. Met een aantal gegadigden is over de 1
verkoop gesproken.

In de afgelopen verslagperiode is de inventaris geleverd. 07-06-2022

2
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-03-2022
Toelichting vordering van bank(en)



Failliet houdt een rekening aan bij ING Bank. Het saldo per datum
faillissement bedroeg EUR 432,94. Dit bedrag is inmiddels naar de
faillissementsrekening overgemaakt. Naar verwachting zal de ING-
rekening over enkele weken kunnen worden opgeheven.

Toelichting vordering van bank(en)

De genoemde rekening is inmiddels opgeheven.

5.2 Leasecontracten

Leasecontract abcfinance BV dd 16 augustus 2021 inzake diverse fitness
apparatuur. Dit leasecontract is reeds voor datum faillissement opgezegd en
de apparatuur is retour gehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn door de vennootschap geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

(Nog) niet van toepassing.

Niet gewijzigd.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

(Nog) niet van toepassing.

Niet gewijzigd.

5.6 Retentierechten

(Nog) niet van toepassing.

I Niet gewijzigd.

1

07-06-2022
2

08-03-2022

1

08-03-2022
1

08-03-2022
1

06-09-2022
3

08-03-2022
1

06-09-2022
3

08-03-2022

1

06-09-2022
3



5.7 Reclamerechten

(Nog) niet van toepassing.

Niet gewijzigd.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Mailing aan banken, contact met ING Bank inz. lopende rekening.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

08-03-2022

1

06-09-2022
E 3

08-03-2022
] 1

08-03-2022
] 1

08-03-2022
mE1

08-03-2022
E1

08-03-2022

1

08-03-2022

1



6.6 Opbrengst

08-03-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
08-03-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 08-03-2022
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De boekhouding is bekeken. Er bestaat op dit moment bij de curator geen 08-03-2022
twijfel aan de gevoerde boekhouding. 1
Niet gewijzigd. 06-09-2022
3
7.2 Depot jaarrekeningen
De jaarrekeningen 2019 en 2020 zijn gedeponeerd. 08-03-2022
1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
N.v.t. 08-03-2022
1
7.4 Stortingsverplichting aandelen
In onderzoek. 08-03-2022
1
De aandelen zijn bij de oprichting van de vennootschap volgestort. 07-06-2022

[ 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek.

Nee

Toelichting

Van onbehoorlijk bestuur is de curator niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Van enig paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Niet van toepassing.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Curatorensalaris PM

€ 3.600,00
Toelichting

Boedelvordering huur EUR 3600,-
Curatorensalaris PM

Toelichting

Boedelvordering huur EUR 3600,-
UWV EUR 4537,47
Curatorensalaris PM

08-03-2022

1

07-06-2022
2

08-03-2022
1

07-06-2022
2

08-03-2022
1

07-06-2022
2

06-09-2022
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.814,00
€6.230,00
€ 6.598,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet ingediend.

€ 5.929,83

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 906,38
€ 2.449,26

I €6.862,18

08-03-2022

1

07-06-2022
2

06-09-2022
3

08-03-2022
1

06-09-2022
3

08-03-2022
1

07-06-2022
2

06-09-2022
3

08-03-2022
1

07-06-2022

2

06-09-2022
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachting is dat het failissement zal worden opgeheven bij gebrek aan
baten.

Ongewijzigd. Het faillissement zal vermoedelijk in de komende verslagperiode
worden afgewikkeld.

In de afgelopen verslagperiode heeft het UWV haar vordering ingediend.
Overige punten waren reeds afgehandeld. Het faillissement zal thans worden
voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren aanschrijven, verificatie vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nvt

9.2 Aard procedures

Nvt

9.3 Stand procedures

Nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

Nvt

08-03-2022

1

07-06-2022
2

06-09-2022
3

08-03-2022
1

08-03-2022
1

08-03-2022
1

08-03-2022
1

08-03-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de verkochte inventaris worden geleverd. 08-03-2022
De punten die nog in onderzoek zijn zullen worden opgepakt. Het faillissement 1
kan vermoedelijk op niet al te lange termijn worden afgewikkeld.

Het faillissement zal vermoedelijk in de komende verslagperiode worden 07-06-2022
afgewikkeld. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement kan vermoedelijk op niet al te lange termijn worden 08-03-2022
afgewikkeld. 1

Het faillissement zal vermoedelijk in de komende verslagperiode worden 07-06-2022
afgewikkeld. 2

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan 06-09-2022
baten. Dit betreft het eindverslag. 3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 08-03-2022

1

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


